
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 59 DEL 10/07/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSI DI SANZIONI EMESSE PER VIOLAZIONI AL 
CDS E PAGATE IN MISURA DOPPIA DA PARTE DI CITTADINI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Visto il Decreto del Sindaco di Campo Nell’Elba 24/2022 ,col quale viene nominato responsabile 
dell’Area il comandante Dr. Modica Di Marco Francesco;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si è approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. 
Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico

RICHIAMATA la propria Determinazione di impegno di spesa n.31/2024 – imp 931/2024 avente ad 
oggetto “IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO DI SANZIONI EMESSE PER VIOLAZIONI AL 
CDS E PAGATE IN MISURA DOPPIA DA PARTE DI CITTADINI”;

VERIFICATO  che è stato effettuato dai soggetti interessati il pagamento in misura doppia delle 
sanzioni  al  CdS,  per  cui  si  devono  liquidare  le  somme impegnate  per  dare  corso  al  relativo 
rimborso   secondo il prospetto in allegato alla presente come parte integrale dell’atto:

CONSIDERATO  pertanto necessario rimborsare,  pro quota,  ai  vari  soggetti  indicati,  la  somma 
complessiva di € 44,40 , quale differenza accertata in eccesso e non dovuta per l’estinzione del  
procedimento sanzionatorio relativo alle violazioni contestate; 

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Campo nell’Elba;

DATO atto che il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile, di cui all’art.147 bis, comma
1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 sono racchiusi rispettivamente nella firma del
responsabile del servizio in calce al provvedimento e nel visto del responsabile finanziario;

VISTO il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

D E T E R M I N A
DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrale e sostanziale del presente 
atto; 

DI  LIQUIDARE a  favore  dei  soggetti   indicati  nel  prospetto  e  specificati  meglio  nell’allegato 
,richiamato a far parte integrale e sostanziale del presente atto - la somma complessiva di € 44,40:

VERBALE NOMINATIVO EURO DA 
RIMBORSARE 

IMPEGNO

142f/2024 FALASCHI 
LORENZO

44.40 931/2024

DI  DARE MANDATO al  Responsabile  dell’Area  Tributaria  e  Finanziaria  affinché  provveda  ad 
effettuare, previa emissione del relativo mandato di pagamento,  la liquidazione del corrispettivo 
mediante  versamento  tramite  bonifico  bancario  pro  quota  utilizzando  le  coordinate  fornite  dai 
singoli interessati e riportate nel prospetto che precede,  specificando nella causale la seguente 
dicitura:”RIMBORSO SANZIONI  EMESSE PER VIOLAZIONI  AL CDS E PAGATE IN MISURA 
DOPPIA – VERB. N. 142F/2024  ; 

DI IMPUTARE  la  spesa di  €   44.40   al  Cap. 103010801000, Cod.  Bil.    03/01/1099904001 
impegni 931/2024

IL RESPONSABILE
MODICA DI MARCO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


